Протокол № 322

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «13» июля 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

2.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о приёме в члены СРО

- Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372 «О

внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные

законодательные акты РФ») от следующих организаций:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Аквавелсервис», ОГРН

1026000906898, ИНН 6025021620, 182115, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Вокзальная, д. 22, корп. 2

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме  по каждому члену:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Аквавелсервис», ОГРН

1026000906898, ИНН 6025021620, 182115, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Вокзальная, д. 22, корп. 2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «Аквавелсервис», ОГРН 1026000906898,

ИНН 6025021620, 182115, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Вокзальная, д. 22, корп. 2, подало  уведомление о добровольном

прекращении членства в Ассоциации СРО «Балтийский строительный

комплекс»:  190103, Санкт-Петербург, Рижский проспект д. 3, литер Б, с

последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации юридического лица с 01.07. 2017 года.

Кроме этого, Общество с ограниченной ответственностью

«Аквавелсервис», ОГРН 1026000906898, ИНН 6025021620, 182115,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Вокзальная, д. 22, корп. 2,

подало заявление о вступлении в члены СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» и представило документы, предусмотренные статьей

55.6 ГрК РФ и внутренними документами СРО -  Ассоциации.

ООО «Аквавелсервис» подало уведомление о принятом решении

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору

составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

ООО «Аквавелсервис» подало заявление о намерении принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров в случаях, если

предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам

составляет:

 3

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств всем по

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

 В соответствии с ч. 13.1 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ (в

редакции 126-ФЗ от 18.06.2017) , взнос в компенсационный фонд СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» должен быть перечислен в

течение семи рабочих дней со дня поступления в  Ассоциацию СРО

«Балтийский строительный комплекс» заявления о перечислении взноса,

уплаченного в компенсационный фонд Ассоциации СРО «Балтийский

строительный комплекс»  и документов, подтверждающих факт принятия

решения о приеме в члены СРО -  Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Приступили к рассмотрению вопроса о приёме в члены СРО - Ассоциации

Общества с ограниченной ответственностью «Аквавелсервис», ОГРН

1026000906898, ИНН 6025021620, 182115, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Вокзальная, д. 22, корп. 2

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью  «Аквавелсервис», ОГРН

1026000906898, ИНН 6025021620, 182115, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Вокзальная, д. 22, корп. 2

 Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в

силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный

фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также

вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

СЛУШАЛИ:

2.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

 4

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном

прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

2.1.Закрытое акционерное общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН

209307515 , Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

2.1. Закрытое акционерное общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН

209307515 , Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 13.07.2017  года

Закрытое акционерное общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН

209307515 , Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259, подало

заявление о добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации.

В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса

РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления

члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его

членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой

организации сведения о прекращении членства индивидуального

предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

С 13 июля 2017 года прекратить членство  Закрытое акционерное

общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН 209307515 , Шоссе Молету

71, Вильнюс Литва, LT – 14259 в СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс», в связи с предоставлением заявления о

добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу,

прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются

уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой

 5

организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в

действие настоящего Кодекса.